17-02-2024 23:22:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Valter Donizete Anastácio, 55 anos de idade, casado, pai de família. Natural de Argenita, município de
Ibiá/Minas Gerais. Mudou – se para Uberlândia em 1989, e ainda pequeno, despertou seu amor pela música, e dedicou-
se a aprender a tocar violão. Hoje, encanta a todos com seu talento e simplicidade, tocando em bares, festas, e shows.
Conhecido por muitos como Valter Canhoto, é considerado um dos melhores violeiros de Uberlândia/MG.

MOÇÃO DE APLAUSO PARA O SENHOR VALTER DONIZETE ANASTÁCIO

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 37882/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total